

SUOMI TARVITSEE HYVINVOIVIA KANSALAISIA

Kansalaisopisto – tehokas tapa terveyden edistämiseen

KAIKILLE MAHDOLLISUUS PITÄÄ PERUSTAIKUNNOSSA JA KEHITTÄÄ ITSEÄN LÄPI ELÄMÄN

Nykyinen työ ja arki vaativat osaamisen päivittämistä ja uudenlaisia tietoja ja taitoja läpi elämän.

Kansalaisopistojen kurssitarjontaa tulee hyödyntää entistä vahvemmin työelämätaitojen kehittämisessä. Kansalaisopistot ovat merkittäviä toimijoita esimerkiksi kansalaisten digitaitojen ja maahanmuuttajien kieli- ja lukutaitokoulutuksen osalta.

Kansalaisopisto-opiskelun tulee säilyä kaikkien saavutettavissa varallisuudesta ja asuinpaikasta riippumatta. Perusrahoituksen leikkaukset ovat vaarantaneet tämän lakiin kirjatun tärkeän periaatteen.

Aikuisetkin tarvitsevat hyviä harrastuksia luovan ajattelun lähteenä ja työn vastapainona. Mahdollistetaan tämä kaikille jatkossakin.

HYÖDYNNETÄÄN LAAJEMMIN KANSALAIKOPISTO-OPISKELUN HYVINVOINTIVAIKUTUKSET

Yhteiskunnallinen eheys edellyttää hyvinvointi- ja terveyserojen kaventamista. Fyysisesti ja henkisesti hyvinvoivat kansalaiset näkyvät viime kädessä yhteiskunnan vähenevinä sote-kuluina.

Kansalaisopisto tuottaa tutkitusti* opiskelijalle opittujen asioiden lisäksi merkittäviä laajempia hyötyjä, kuten hyvinvointia, itseluottamusta, uutta arkeen tai työhön liittyvää osaamista ja ystävyyssuhteita. Hyödyt ovat erityisen suuret alhaisen pohjakoulutuksen saaneiden osalta ja yhteiskunnan taloudelliset panostukset palautuvat rahassakin mitattuna moninkertaisina.**

Seuraavassa hallitusohjelmassa on nähtävä laajemmin kansalaisopisto-opiskelun ennaltäehkäisevä ja toimintakykyä edistävä voima sekä tarkasteltava mm. ikäihmisten palveluita kokonaisvaltaisesti. Vanhuus ei ole vaiva: Suomi tarvitsee kaikenikäisiä vireitä kansalaisia.

VAPAAN SIVISTYSTYÖN RESURSSIT TULEE KOHDENTAA TEHOKKAAMMIN

Vapaan sivistystyön vaikuttavuuden todentamiseksi tarvitaan vertailtavia ja jatkuvia tilastoja koko vapaan sivistystyön osalta sekä kattavampaa tieteellistä tutkimusta opiskelun vaikutuksista.

Vapaa sivistystyö pystyy joustavasti järjestämään uudentyyppistä koulutusta ja vastaamaan yhteiskunnan muuttuviin haasteisiin nopeasti. Tämä edellyttää kuitenkin myös rahoituksen lisäämistä.

Vapaaseen sivistystyöhön suunnattu julkinen rahoitus tulee käyttää tehokkaasti koko väestön hyväksi. Tästä syystä toimialaa on uskallettava tarkastella kokonaisvaltaisesti.

Vapaan sivistystyön opinnot tulee jatkossa voida tehokkaammin lukea hyväksi osaksi muita opintoja!

* *Kansalaisopiston opiskelijat luokkakuvasa: kansalaisopiston merkitys kuntalaisille ja kunnalle (Jyri Manninen 2018)*

** *Suomi nousuun sivistystyöllä? Kansalaisopisto-opiskelun tuottamien hyötyjen taloudellinen merkitys -esitutkimus (Jyri Manninen 2015)*

